

DESPACHO

DESPACHO Nº13/2021

Exmo. Sr Prefeito Municipal

Obrigamos o preço médio de 1.322.657,17 (Um milhão, trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezessete centavos) conforme mapa comparativo abaixo:

Curralinho-PA, 31 de Março de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	D DE J VEIGA MATOS EIRELI	J W PUREZA TEIXEIRA	L COSTA & G RAMOS LTDA	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
1	Colher Descartável grande para refeição: Confeccionada com resina termoplástica, translúcida. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT . Pacote com 50 unidades.	PACOTE	1200	R\$ 2,90	R\$ 3,50	R\$ 5,25	R\$ 3,88	R\$ 4.660,00



PREFEITURA
CURRALINHO
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

2	Colher Descartável pequena para refeição: Confeccionada com resina termoplástica, translúcida. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT . Pacote com 50 unidades.	PACOTE	1997	R\$ 2.35	R\$ 3.50	R\$ 5,25	R\$ 3,70	R\$ 7.388,90
3	Copo Descartável com capacidade máxima de 180 ml: Confeccionado com resina termoplástica, translúcida. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem contendo 100 unidades, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT . Caixa com 25 pacotes.	CAIXA	1148	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 180,00	R\$ 136,67	R\$ 156.893,33
4	Copo Descartável com capacidade máxima de 200 ml: Confeccionado com resina termoplástica, translúcida. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem contendo 100 unidades, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT . Caixa com 25 pacotes.	CAIXA	800	R\$ 137,50	R\$ 140,00	R\$ 210,00	R\$ 162,50	R\$ 130.000,00
5	Copo Descartável com capacidade máxima de 300 ml: Confeccionado com resina termoplástica, translúcida. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem contendo 100 unidades, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT . Pacote com 100 unidades.	PACOTE	5121	R\$ 11,00	R\$ 7,00	R\$ 10,50	R\$ 9,50	R\$ 48.649,50



PREFEITURA
CURRALINHO
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

6	Copo Descartável com capacidade máxima de 50 ml: Confeccionado com resina termoplástica, translúcida. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem contendo 100 unidades, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT . Pacote com 100 unidades.	PACOTE	1300	R\$ 2,50	R\$ 2,00	R\$ 3,00	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00
7	Prato descartável , medidas 26cm. Caixa com 250 unidades.	CAIXA	800	R\$ 100,00	R\$ 3,50	R\$ 195,00	R\$ 99,50	R\$ 79.600,00
8	Prato descartável , medidas 21cm. Caixa com 500 unidades.	CAIXA	403	R\$ 175,00	R\$ 120,00	R\$ 180,00	R\$ 158,33	R\$ 63.808,33
9	Prato descartável , medidas 15cm. Caixa com 500 unidades.	CAIXA	1300	R\$ 75,00	R\$ 180,00	R\$ 270,00	R\$ 175,00	R\$ 227.500,00
10	Cumbuca Tigela Descartável Bio 400ml . Pacote com 50un.	CAIXA	800	R\$ 88,50	R\$ 80,00	R\$ 120,00	R\$ 96,17	R\$ 76.933,33
11	Prato descartável , medidas 21cm. Caixa com 500 unidades.	CAIXA	403	R\$ 185,00	R\$ 90,00	R\$ 135,00	R\$ 136,67	R\$ 55.076,67
12	Faca Descartável para Refeição: Resistente, transparente, sem rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Em material PS. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	1715	R\$ 3,00	R\$ 190,00	R\$ 285,00	R\$ 159,33	R\$ 273.256,67
13	Filme PVC culinário transparente: Esticável em tubeto, 28 cm x 30 metros.	TUBO	645	R\$ 5,70	R\$ 5,00	R\$ 7,50	R\$ 6,07	R\$ 3.913,00
14	Garfo descartável – cor branca, comprimento: 2,5cm x 2,1cm, caixa com 1000 unidades.	CAIXA	800	R\$ 58,00	R\$ 62,00	R\$ 93,00	R\$ 71,00	R\$ 56.800,00
15	Garfo Descartável para Refeição: Resistente 16cm, transparente, sem rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Em material PS. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem contendo 100 unidades, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	1752	R\$ 2,90	R\$ 3,50	R\$ 5,25	R\$ 3,88	R\$ 6.803,60
16	Guardanapo de papel folha dupla: Com aproximadamente 33cm X 33cm. Especificação: papel absorvente; folha dupla de alta qualidade; 100% fibras celulósicas, cor branca; embalagem com 50 unidades.	PACOTE	1311	R\$ 27,50	R\$ 32,00	R\$ 48,00	R\$ 35,83	R\$ 46.977,50
17	Rolo de papel alumínio (Especificação:7,5X45 CM.)	UNIDADE	300	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 7,50	R\$ 5,83	R\$ 1.750,00
18	Tampa para Copo Descartável de 180 ml: Tampa compatível com copo de 180 ml, pacote com 50 unidades.	PACOTE	452	R\$ 4,50	R\$ 3,00	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 1.808,00
19	Tampa para Copo Descartável de 300 ml: Tampa compatível com copo de 300 ml, pacote com 50 unidades.	PACOTE	298	R\$ 5,50	R\$ 3,00	R\$ 4,50	R\$ 4,33	R\$ 1.291,33



PREFEITURA
CURRALINHO
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

20	Caixa térmica 24 L (Especificação: em plástico resistente, cor azul.)	UNIDADE	15	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 37,50	R\$ 29,17	R\$ 437,50
21	Caixa de isopor 21L	UNIDADE	15	R\$ 20,00	R\$ 23,00	R\$ 34,50	R\$ 25,83	R\$ 387,50
22	Caixa de isopor 30L	UNIDADE	15	R\$ 25,00	R\$ 28,00	R\$ 42,00	R\$ 31,67	R\$ 475,00
23	Caixa de isopor 37L	UNIDADE	15	R\$ 26,00	R\$ 30,00	R\$ 45,00	R\$ 33,67	R\$ 505,00
24	Caixa de isopor 60L	UNIDADE	15	R\$ 47,50	R\$ 65,00	R\$ 97,50	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
25	Touca (Especificação: descartável com elástico, pacote com 100 unidades.)	PACOTE	130	R\$ 100,00	R\$ 120,00	R\$ 180,00	R\$ 133,33	R\$ 17.333,33
26	Pratos Descartáveis Prateados para bolo redondo TAM. G	UNIDADE	150	R\$ 3,00	R\$ 5,00	R\$ 7,50	R\$ 5,17	R\$ 775,00
27	Pratos Descartáveis Prateados para bolo quadrado TAM. G	UNIDADE	170	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00	R\$ 6,00	R\$ 1.020,00
28	Lenço de papel	PACOTE	200	R\$ 3,50	R\$ 3,00	R\$ 4,50	R\$ 3,67	R\$ 733,33
29	SACO DE 30 KG: Especificação : saco plástico 30kg, medindo 50 x 80 cm, pacote com 100unidades	UNIDADE	200	R\$ 25,00	R\$ 90,00	R\$ 135,00	R\$ 83,33	R\$ 16.666,67
30	SACO DE 2 KG: Especificação: Saco plástico transparente tamanho 13cm x 40cm, pacote com 100 unidades.	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 30,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
31	Saco plástico para lanche: Medidas: 22cm x 17cm, pacote com 100 und.	PACOTE	40	R\$ 23,00	R\$ 27,00	R\$ 55,50	R\$ 35,17	R\$ 1.406,67
32	Luva descartável C/50 UNI. Especificação: Caixa com 50 unidades. Tamanhos variados	CAIXA	200	R\$ 30,00	R\$ 45,00	R\$ 67,50	R\$ 47,50	R\$ 9.500,00
33	Prato descartável raso (Especificação: descartável de 18cm de diâmetro, pacote com 10 und.)	PACOTE	200	R\$ 2,00	R\$ 2,50	R\$ 3,75	R\$ 2,75	R\$ 550,00
34	Prato descartável fundo (Especificação: descartável raso de 15 cm de diâmetro, pacote com 10 und.)	PACOTE	200	R\$ 2,00	R\$ 2,50	R\$ 3,75	R\$ 2,75	R\$ 550,00
35	Prato descartável fundo (Especificação: descartável raso de 18 cm de diâmetro, pacote com 10 und.)	PACOTE	200	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 4,50	R\$ 3,33	R\$ 666,67
36	Sacola de alça tipo camiseta 2 kg: Especificação: Sacola plástica 2 kg tamanho 30cm x 40cm. Pacote contendo 1000 unidades	PACOTE	16	R\$ 25,00	R\$ 27,00	R\$ 55,50	R\$ 35,83	R\$ 573,33
37	Sacola de alça tipo camiseta 5 kg: Especificação: Sacola plástica 5 kg tamanho 45cm x 60 cm. Pacote contendo 1000 unidades	PACOTE	18	R\$ 50,00	R\$ 54,00	R\$ 81,00	R\$ 61,67	R\$ 1.110,00
38	Saco de 1/4: Especificação: Saco plástico de polietileno 10 x 30 cm, pacote com 100 unidades	PACOTE	12	R\$ 37,50	R\$ 40,00	R\$ 60,00	R\$ 45,83	R\$ 550,00



PREFEITURA
CURRALINHO
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

39	Saco de papel para pipoca. Especificação: embalagem de 12 x4 cm. Pct/500 und.	PACOTE	18	R\$	5,50	R\$	6,00	R\$	9,00	R\$	6,83	R\$	123,00
40	Saco de 1/2 KG: Especificação: saco transparente de 500g, medindo 25 x 35. Pacote com 100 unidades	PACOTE	18	R\$	20,00	R\$	24,00	R\$	36,00	R\$	26,67	R\$	480,00
41	Marmitex isopor ; Embalagem de caixa com 100 unidades	CAIXA	40	R\$	47,50	R\$	62,00	R\$	93,00	R\$	67,50	R\$	2.700,00
42	Marmitex retangular de alumínio com 3 divisórias: Medindo aproximadamente 260mm comprimento x comprimento 223 mm largura x 38 mm altura, volume de 900 ml, com tampa compatível, caixa com 100 unidades.	CAIXA	348	R\$	39,00	R\$	42,00	R\$	63,00	R\$	48,00	R\$	16.704,00
TOTAL=											R\$	1.322.657,17	

Samara Pereira dos Santos

Samara Pereira dos Santos

Setor de Compras